
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

16.10.2017                                       № 1999-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическому лицу, действующую бессрочно с 16 октября 2017 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета                    М.В.Дубина



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н.Засухина 

 

Начальник Лицензионного управления 

 

Начальник отдела лицензирования медицинской  

деятельности Лицензионного управления    

 

 

О.Д. Ивановская 

 

А.Н.Фенина 

Начальник Общего отдела Ю.А. Неустроева 

 

И.о. начальника Юридического отдела  Т.Ю. Сапегина 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 
О. М. Долгорукова 

314-0443 
 

 

  



Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от ______________№ ________ 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007351 от 14.11.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008251, действующую бессрочно с 16 октября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «СТУДИЯ-С», сокращенное наименование:  

ООО «СТУДИЯ-С», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

194356, Санкт-Петербург, улица Парашютная, дом 52, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии.  

ОГРН – 1137847122093, ИНН – 7814567426.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008427/17 от 12.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2017  

№ 1770-п, сроки проведения проверки с 18.09.2017 по 29.09.2017. Проверка проведена 

21.09.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008427/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.09.2017 № 1816-п,  

срок проведения проверки с 22.09.2017 по 19.10.2017. Проверка проведена 12.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008427/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

194356, г. Санкт-Петербург, Парашютная улица, д. 52, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных  

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

  

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 51, корп. 1, лит. А, пом. 150Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: стоматологии ортопедической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002257 от 02.09.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008252, действующую бессрочно с 16 октября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Бьюти», сокращенное наименование:  

ООО «Бьюти», адрес места нахождения юридического лица: 197198, Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, Кронверкский проспект, д.71/46, лит. А, пом. 1Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 
ОГРН – 1117847023810, ИНН – 7813492175.  



Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008417/17 от 11.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.09.2017  

№ 1669-п, сроки проведения проверки с 11.09.2017 по 22.09.2017. Проверка проведена 

13.09.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008417/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.09.2017 № 1740-п, 

срок проведения проверки с 15.09.2017 по 12.10.2017. Проверка проведена 12.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008417/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Кронверкский проспект, дом 71/46, литера А, помещение 1Н, 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; диетологии; косметологии; мануальной 

терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психотерапии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Кронверкский проспект, дом 71/46, литера А, помещение 1Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии терапевтической; 

физиотерапии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006861 от 06.06.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008253, действующую бессрочно с 16 октября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Женская консультация», сокращенное 

наименование: ООО «Женская консультация», адрес места нахождения юридического лица: 

197374, г. Санкт-Петербург, Приморский пр., д. 137, корп.1, пом. 50Н, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 
ОГРН – 1137847244150, ИНН – 7814577400.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008458/17 от 20.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2017  

№ 1823-п, сроки проведения проверки с 25.09.2017 по 06.10.2017. Проверка проведена 

06.10.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008458/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

194356, г. Санкт-Петербург, улица Хошимина, д. 11, корп. 1, лит. А, пом. 26Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

195267, г. Санкт-Петербург, улица Ушинского, д. 2, корп. 1, лит. А, пом. 6Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

197374, г. Санкт-Петербург, Приморский проспект, д. 137, корп. 1, лит. А, пом. 50Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

197371, г. Санкт-Петербург, Парашютная улица, д. 31, корп. 1, лит. А, пом. 3Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии.  

 

194356, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 54, лит. А, пом. 1Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 



по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гематологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007581 от 06.02.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008254, действующую бессрочно с 16 октября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР», сокращенное наименование:  

ООО «ЛИДЕР», адрес места нахождения юридического лица: 194362, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, пос. Парголово, ул. Федора Абрамова, д. 8, литера А,  

пом. 400-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1157847307386, ИНН – 7802539424. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008449/17 от 19.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2017  

№ 1823-п, сроки проведения проверки с 25.09.2017 по 06.10.2017. Проверка проведена 

28.09.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008449/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.09.2017 № 1877-п,  

срок проведения проверки с 29.09.2017 по 26.10.2017. Проверка проведена 12.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008449/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194362, Санкт-Петербург, пос. Парголово, ул. Федора Абрамова, д. 8, литера А,  

пом. 400-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому 

делу в косметологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; косметологии; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-001730 от 29.08.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-008255, действующую бессрочно  

с 16 октября 2017 года, Обществу с ограниченной ответственностью «ЛабТест», 

сокращенное наименование: ООО «ЛабТест», адрес места нахождения юридического лица: 

195197, Санкт-Петербург, ул. Минеральная, дом 13, лит. А, пом. 20Н, в связи с: 



- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1037808031018, ИНН – 7804167764.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008420/17 от 11.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2017  

№ 1770-п, сроки проведения проверки с 18.09.2017 по 29.09.2017. Проверка проведена 

21.09.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008420/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.09.2017 № 1816-п,  

срок проведения проверки с 22.09.2017 по 19.10.2017. Проверка проведена 12.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008420/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг)  по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д. 62, кор. 6, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191025, г. Санкт-Петербург, Дмитровский переулок, д. 17, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных методов 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  



и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

192212, г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 17, кор. 3, лит. А, пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, Байконурская улица, д. 24, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

195177, г. Санкт-Петербург, Минеральная улица, д. 13, лит. А, часть пом. 20Н,  

пом. 1-10, ч.п. 11, 12-18. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; вирусологии; 

клинической лабораторной диагностике; лабораторной генетике; лабораторной микологии; 

паразитологии. 

 

195000, г. Санкт-Петербург, улица Михайлова, дом 1, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

195426, г. Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д. 15, лит. А, часть пом. 2Н (пом. 1-3), 

часть пом. 13Н (пом. 4, 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

188680, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Старая, ул. Верхняя, д. 5, 

корп. 1, пом. 7-Н, ч.п. №№ 12-19, 21 на 1 этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью;  терапии;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: санитарной 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных методов 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологи. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское сельское 

поселение, деревня Кудрово, ул. Австрийская, дом 4, корп. 1, часть помещения 14Н  

(пом. 1-5) на 1 этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебному делу;  сестринскому делу; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  



и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

188689, Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Кудрово,  

ул. Ленинградская, дом 3, пом. 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гигиеническому воспитанию; медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных методов репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

рефлексотерапии; стоматологии общей практики; стоматологии терапевтической; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам профилактически; при проведении 

медицинских освидетельствований по: медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием;  

при проведении медицинских экспертиз по:  экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д. 62, кор. 6, лит. А, пом. 4Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; детской эндокринологии; диабетологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; колопроктологии; мануальной терапии; медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); неврологии; нефрологии; онкологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; применению методов традиционной 

медицины; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ревматологии; 

рефлексотерапии; терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе на право владения оружием; экспертизе профпригодности; 

эндокринологии. 

 

191025, г. Санкт-Петербург, Дмитровский переулок, д. 17, лит. А, пом. 7Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебному делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  



амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной  медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии 

и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диабетологии; кардиологии; 

неврологии; онкологии; применению методов традиционной медицины; терапии; хирургии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии. 

 

г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 15, лит. А, часть нежилых помещений 2Н, 13Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной  медицинской  

помощи по: акушерству и гинекологии; ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

197349, г. Санкт-Петербург, Байконурская улица, д. 24, лит. А, пом. 5Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной  медицинской  помощи по: акушерству  

и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

кардиологии; неврологии; применению методов традиционной медицины; терапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

 

195009, г. Сакт-Петербург, улица Комсомола, д. 14, литер А, часть здания комната 12, 

моп. комн. 4. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 

 

195197, Санкт-Петербург, Минеральная улица, д. 13, лит. А, часть пом. 20Н,  

пом. 1, 3, 9, 10.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: клинической лабораторной диагностике. 

 

192212, г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 17, кор. 3, лит. А, пом. 13Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной  медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; применению методов 

традиционной медицины; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008205 от 25.09.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008256, действующую бессрочно с 16 октября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Городской медико-социальный центр», 

сокращенное наименование: ООО «ГМСЦ», адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 194156, город Санкт-Петербург, проспект Энгельса , дом 27,  

литера Т, помещение 61Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1077847630080,    ИНН – 7838392623.  



Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008489/17 от 28.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2017 № 1884-п, 

срок проведения проверки с 02.10.2017 по 13.10.2017. Проверка проведена 04.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008489/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2017 № 1944-п,  

срок проведения проверки с 06.10.2017 по 02.11.2017. Проверка проведена 11.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008489/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, Пулковская улица, д. 8, кор. 3, лит. А, часть пом. 3Н, пом. 4-25. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому 

делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в  амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; водолазной медицине; гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, 

представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа 

иностранным гражданам и лицам без гражданства выдаче либо аннулировании разрешения 

на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской 

Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического 

или иного токсического); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. Т, часть пом. 64Н, пом. 10, 11,  

часть пом. 70, 48-53, часть пом. 67Н, пом. 3, 5, 6, 7, 29-31, 34-36, 38. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей практике; сестринскому 

делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; водолазной медицине; гастроэнтерологии; гигиеническому 

воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; мануальной 

терапии; неврологии; онкологии;  организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии.   

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных 

заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием  

для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании 

разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу  

в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического 

или иного токсического); психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания с профессией. 
 
195112, г. Санкт-Петербург, улица Стахановцев, д. 5, лит. А, часть пом. 1Н, пом. № 1, 2, 

7, 10, 11-16, 20-24. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию;  

дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, 

представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа 

иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения 

на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу  

в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 



противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического 

или иного токсического); психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи;  экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

196233, г. Санкт-Петербург, улица Орджоникидзе, д. 59, корп. 2, литера А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

сестринскому делу; функциональной диагностике;  при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; водолазной медицине; гастроэнтерологии; 

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

рефлексотерапии; стоматологии терапевтической; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний,  

редставляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа 

иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения 

на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской 

Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического 

или иного токсического); психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

связи заболевания с профессией. 

 

г. Санкт-Петербург, Витебский проспект, дом 9, лит. А, ч. пом. 6Н (пом. 2 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 



  

г. Санкт-Петербург, Белоостровская улица, д. 19, лит. Б, часть пом. 1Н,  

помещения 40, 45, 47, 49, 50-56. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Санкт-Петербург, поселок Лисий Нос, Приморское шоссе, дом 140, корпус 3, литера Д, 

часть пом. 1Н, помещение 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Выборгская улица, д. 12, лит. Е,  

часть пом. 1Н, помещение 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

188800, Ленинградская область, Выборгский район, г. Выборг, пос. Лазаревка, 

промзона, административно-бытовой корпус, лит. Б, пом. 2.106, 2.112 на первом этаже. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу;  

при  осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: терапии; при осуществлении 

специализированной  медицинской помощи по: профпатологии; терапии. 

 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Свободы, д. 50, кор. 4, лит. Д, 

пом. 102, 228Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-007973 от 10.07.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  



на № ЛО-78-01-008257, действующую бессрочно с 16 октября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стоматологический Центр г. Пушкина», 

сокращенное наименование: ООО «Стоматологический Центр г. Пушкина», адрес места 

нахождения юридического лица: 196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Глинки, 

дом 16/8, литер А, помещение 2-Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ОГРН: 1117847634805, ИНН: 7842466638,.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008501/17 от 03.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.10.2017 № 1947-п, 

срок проведения проверки с 09.10.2017 по 20.10.2017. Проверка проведена 09.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008501/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Глинки, д. 16/8, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

стоматологии профилактической; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003803 от 23.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008258, действующую бессрочно с 16 октября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «ОксиСмайл СПб», сокращенное 

наименование: ООО «ОксиСмайл СПб», адрес места нахождения юридического лица: 

196608, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Железнодорожная, дом 24, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7820312377, ОГРН: 1077847629958. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008487/17 от 28.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2017 № 1884-п, 

срок проведения проверки с 02.10.2017 по 13.10.2017. Проверка проведена 04.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008487/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2017 № 1944-п,  

срок проведения проверки с 06.10.2017 по 02.11.2017. Проверка проведена 11.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008487/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д. 33, пом. 1Н, лит. А,  

пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 



196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, Железнодорожная улица, д. 24, литер А, 

помещение 1-Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; при  осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, Железнодорожная улица, д. 24, литер А, 

помещение 1-Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при  осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: стоматологии. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006672 от 04.04.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008259, действующую бессрочно с 16 октября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «ОЧЕЙ ОЧАРОВАНИЕ», сокращенное 

наименование: ООО «ОЧЕЙ ОЧАРОВАНИЕ», адрес места нахождения юридического лица: 

Россия, 196084, г. Санкт-Петербург, улица Заставская, д. 31, корп. 2, литера В,  

помещение 3Н, помещение 18, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата 

ОГРН -1157847275860, ИНН – 7810374134 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008413/17 от 07.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.09.2017 № 1669-п, 

срок проведения проверки с 11.09.2017 по 22.09.2017. Проверка проведена 13.09.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008413/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.09.2017 № 1740-п,  

срок проведения проверки с 15.09.2017 по 12.10.2017. Проверка проведена 12.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008413/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 143, литера А, помещения № 3, 4  

в помещении 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 35, корп. 1, лит. А, часть помещения 1Н,  

пом. №11, часть пом. №12. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 



 

г. Санкт-Петербург, Долгоозерная улица, д. 14, корп. 2, лит. А, часть помещения 1Н, 

пом. 202, 203. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, 11-я линия В. О., д. 34/47, пом. 2Н, 4Н, лит. А, часть помещения 

2Н, помещение №2, помещение №3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Карпинского, д. 38, кор. 1, лит. А, часть пом. 10Н, пом. 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 26, литер А, помещения № 1, 2  

в помещении 39Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, 11-я линия В. О., д. 37/47, пом. 2Н, 4Н, лит. А,  

часть помещения 2Н, помещение №2, помещение №3.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005785 от 22.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008260, действующую бессрочно с 16 октября 2017 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению социального 

обслуживания населения «Центр социальной реабилитации инвалидов  

и детей-инвалидов Петродворцового района Санкт-Петербурга», сокращенное 

наименование: СПб ГБУ СОН ЦСРИДИ Петродворцового района, адрес места нахождения 

юридического лица: 198412, г. Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Дворцовый пр., д. 40, литера 

Б, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица; 



- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1089847323554;  ИНН – 781930935. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008459/17 от 20.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2017 № 1823-п, 

срок проведения проверки с 25.09.2017 по 06.10.2017. Проверка проведена 25.09.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008459/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.09.2017 № 1877-п,  

срок проведения проверки с 29.09.2017 по 26.10.2017. Проверка проведена 12.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008459/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, город Петергоф, Конно-Гренадерская улица, д. 5, лит. А, часть 

помещения 1Н, помещение 25, помещение 26. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу.  

 

г. Санкт-Петербург, город Петергоф, Никольская улица, д. 10, литера А,  

часть помещения 1Н, пом. 17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006187 от 05.10.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008261, действующую бессрочно с 16 октября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ЭйДиЭм», сокращенное наименование:  

ООО «ЭйДиЭм», адрес места нахождения юридического лица: 196135, г. Санкт-Петербург,  

пр. Московский, д. 202, литер А, помещение 19-Н, 20-Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 
ОГРН – 1157847139559, ИНН – 7838036985.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008422/17 от 11.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2017  

№ 1770-п, сроки проведения проверки с 18.09.2017 по 29.09.2017. Проверка проведена 

21.09.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008422/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.09.2017 № 1816-п,  

срок проведения проверки с 22.09.2017 по 19.10.2017. Проверка проведена 12.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008422/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196135, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 202, лит. А, пом. 19Н, пом. 20Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  



и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; 

косметологии; клинической лабораторной диагностике; мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

196135, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 202, лит. А, пом. 19Н, пом. 20Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: хирургии. 


